
Nº 220, quarta-feira, 11 de setembro de 2019 - Extraordinário 

  

1 

  

Nº 1 – De 30 de julho de 2013 Nº 01, 24 de agosto de 2015 

 

Nº 220, 11 de setembro de 2019 

 

Extraordinário 

 

 

 



Nº 220, quarta-feira, 11 de setembro de 2019 - Extraordinário 

  

2 

EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES - Ebserh 

Complexo Hospitalar Universitário Professor Edgard Santos – Complexo HUPES 

Rua Augusto Viana, s/n - Canela 

CEP: 70.830-200 | Salvador (BA) 

(71) 3283-8000 | http://www.complexohupes.ufba.br 

 

  

ABRAHAM WEINTRAUB 

Ministro de Estado da Educação 

 

OSWALDO DE JESUS FERREIRA 

Presidente 

 

EDUARDO CHAVES VIEIRA 

Diretor Vice-Presidente Executivo 

 

ERLON CÉSAR DENGO 

Diretor de Administração e Infraestrutura 

 

SIMONE HENRIQUETA COSSETIN SCHOLZE 

Diretora de Tecnologia da Informação 

 

IARA FERREIRA PINHEIRO 

Diretora de Orçamento e Finanças 

 

 

ANTÔNIO CARLOS MOREIRA LEMOS 

Superintendente do Complexo HUPES 

 

PATRIZIA ALLEGRO RIBEIRO 

Gerente de Atenção à Saúde do Complexo HUPES 

 

LÚCIA BEISL NOBLAT 

Gerente de Ensino e Pesquisa do Complexo HUPES 

 

LÍLIA KÁTIA ANDRADE NUNES 

Gerente Administrativa do Complexo HUPES



Nº 220, quarta-feira, 11 de setembro de 2019 - Extraordinário 

  

3 

 

SUMÁRIO 

Sumário 
SUPERINTENDÊNCIA ............................................................................................................... 4 

PRORROGAÇÃO 4 

Portaria 299 de 10 de setembro de 2019 ................................................................. 4 

  

      



Nº 220, quarta-feira, 11 de setembro de 2019 - Extraordinário 

  

4 

 
SUPERINTENDÊNCIA 

PRORROGAÇÃO 

 

Portaria 299 de 10 de setembro de 2019 

 

O Superintendente do HUPES-UFBA/EBSERH, no uso da competência que lhe confere 

o art. 16 da Norma Operacional de Controle Disciplinar da Ebserh, 

  

RESOLVE: 

  

Art. 1º Prorrogar, por 45 (quarenta e cinco) dias, o prazo de conclusão dos trabalhos da 

comissão de Processo Administrativo Sancionador, designado pela Portaria nº 231 de 25 

de julho de 2019, publicada no Boletim de Serviço nº 208, de 26 de julho de 2019, 

referente ao Processo nº 23534.011067/2019-65, ante as razões apresentadas no 

Memorando nº 01/2019. 

  

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Antônio Carlos Moreira Lemos 

 


